
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 449/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA COMANDO MILITARE ESERCITO BASILICATA 
BORGO SAN ROCCO FESTA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04357-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 09/10/2023 al 24/10/2023

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

GIAMPIERO
CAUTELA
09.10.2023
09:46:01 UTC



2OrdD N° 449/2023 del 09/10/2023

I L  D I R I G E N T E

Premesso che,

 il giorno 11 ottobre p.v. ricorre l’anniversario della Festa liturgica del Santo Giovanni XXIII Papa,
Patrono dell’Esercito Italiano;

 con  nota  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  con  il  n°  105623/  6/10/2023  il  “Comando  Militare
Esercito”,  chiede a questa U.D.  di  garantire la  fermata e  la  sosta alle  autovetture istituzionali,
presso gli stalli di sosta di corso Garibaldi e di via Cavour; 

Considerato  che,  è necessario  emettere apposita  Ordinanza di  divieto di  sosta  con rimozione
forzata (0-24)  in corso Garibaldi e in via Cavour, per garantire il regolare svolgimento della Festa
liturgica in assoluta sicurezza;

Visto:

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
l’art. 7 (comma 7);

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                       DISPONE

il giorno 11/10/2023 dalle ore 10.00 fino a cessate esigenze 

                              il divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati (0-24)

 su corso Garibaldi

dal n. civico, 2 lato destro a scendere fino alla rotatoria “Statua di San Pio” fatta eccezione per i
mezzi delle forze dell’ordine e Militari;

 su via Cavour

area di sosta fronte il fioraio, fatta eccezione per i mezzi delle forze dell’ordine e Militari;

                                                                         AVVISA

  la segnaletica stradale occorrente e prevista dall’art.  31 del D.P.R. 495/1992 verrà apposta dall’
ufficio segnaletica dell’Ente;

La presente Ordinanza
- può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 All’Ufficio URP per la pubblicazione;
 All’ Ufficio Suap.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
09.10.2023
09:46:07 UTC


	I L D I R I G E N T E



